

Bilag: Dialogmøde den 29. august 2023

Nedenfor er oplistet de bemærkninger og spørgsmål, der var i forbindelse med dialogmødet.

Administrationens bemærkninger er en sammenfatning af administrationens og Beredskab Fyns svar i forbindelse med dialogmødet, samt evt. tiltag det giver anledning til.

	Bemærkninger på dialogmødet	Administrationens bemærkninger
1	Må man få lov til at sætte fronter på markiserne, hvis de er hurtige at nedtage i forbindelse med redning m.m.?	Det forventes ikke, at der gives tilladelse til opsætning af fronter på markiserne, da det vil give et mere lukket bybillede
2	Skal der søges om tilladelse til brug af vejareal i forbindelse med vareudstilling?	Nej, der skal ikke søges om tilladelse til vareudstilling. Vareudstillingen skal blot overholde retningslinjerne.
3	Må man dele areal til vareudstilling med nabobutikken?	Ja, hvis en butik ønsker at udlåne noget/hele arealet til vareudstilling til en nabobutik, aftales det internt mellem butikkerne. Retningslinjerne skal fortsat være overholdt.
4	Må man fastgøre inventar?	Nej, det må man ikke.
5	Hvorfor skal man i Nyborg Kommune kun friholde et køreareal på 3 meter, hvor det i Svendborg er 4 meter? Fylder et redningskøretøj ikke det samme?	Officielt er kravet 5,5 meter. Beredskabet har haft en dialog med Svendborg Kommune, hvor man har gennemgået gaderne. Jævnfør gadernes forløb har man vurderet, at der er tilstrækkelig med plads til redningskøretøjer, hvis der friholdes 4 meter køreareal. Nyborg Kommune har ikke haft en dialog med Beredskab Fyn før fastsættelse af et køreareal på 3 meter. Det er en politisk beslutning.
6	Giver det mening, at der står i retningslinjerne for udeservering, at man gerne må have en rullebar, men at man ikke må have smagsprøver ved vareudstilling? Kan man evt. skrive, at man ikke må have opsøgende salg i forbindelse med vareudstilling?	Bemærkningen er taget til efterretning. Der er i de nye retningslinjer lavet en tilpasning således, at man fremover gerne må uddele smagsprøver, flyers el.lign. i forbindelse med vareudstilling. Der må dog ikke være opsøgende salg i forbindelse med vareudstilling, al salg foregår inde i butikken.
7	Hvis man ikke må uddele flyers m.m. i forbindelse med vareudstilling, hvad så med turistinformation?	Turistinformation falder ikke ind under samme kategori som vareudstilling. Turistinformation er kortvarig og kan sammenlignes med fx juleboder, hvor der sælges brændte mandler. Der skal søges

		en særskilt tilladelse hertil for en afgrænset periode.
8	Hvad med blomsterdamen, der har lavet udstilling udenfor med krukker og meget andet?	Administrationen har ikke mulighed for at lave en vurdering af denne butiks vareudstilling i forbindelse med dialogmødet. Vareudstillingen skal følge retningslinjerne, hvor alt skal kunne flyttes af en person. Ting der skal flyttes, skal overholde reglerne jf. arbejdstilsynet.
9	Er det muligt at kigge på Lokalplan 290, der anvendes til at regulere med? Fx er Vestergade ikke indbegrebet af middelalderby – er tiden løbet fra lokalplanen?	Bemærkningen er taget til efterretning.